

Avsiktsförklaring Dalslandssamverkan**Förslag till beslut**

Kommunfullmäktige beslutar att:

Anta "Avsiktsförklaring Dalslandssamverkan" avseende kommunal samverkan mellan Mellerud, Dals-Ed, Färgelanda, Mellerud och Åmåls kommuner enligt dokumentet "Avsiktsförklaring Dalslandssamverkan" och uppdrar till kommunstyrelsens ordförande att underteckna nämnt dokument.

"Avsiktsförklaring Dalslandssamverkan" ersätter tidigare beslutad "Avsiktsförklaring avseende kommunalsamverkan 4D" - Dnr 2022/66

Sammanfattning av ärendet

Dalslandskommunerna har en lång tradition av samarbete inom diverse områden. Med tidens gång har behovet av ökat samarbete vuxit för att uppfylla kraven på kommunala tjänster. År 2022 bestämde fyra av dessa kommuner att förstärka sitt samarbete och presenterade "Avsiktsförklaring avseende kommunal samverkan 4D".

Året därpå, 2023, fanns förslag på att inkludera Åmåls kommun, vilket resulterade i att samtliga 5 kommuner deltog. Detta har i sig har mynnat ut i framtagandet av en ny avsiktsförklaring som går under namnet "Dalslandssamverkan", en avsiktsförklaring vilken samtliga deltagande kommuner betraktas kunna ställa sig bakom.

Målet med "Avsiktsförklaring Dalslandssamverkan" var att bygga vidare på tidigare avtal och förstärka samarbetet. Huvudsyftet med detta samarbete är att tillsammans förbättra kommunernas förmåga att erbjuda högkvalitativa tjänster till invånarna. Något som betraktas kunna uppnås genom att tillsammans genom samverkan erbjuda:

1. Effektiviserar och kvalitetssäkrar verksamheten.
2. Säkerställer kompetensförsörjnings, kompetensutveckling och minskar sårbarheten.
3. Stärker den gemensamma utvecklingskraften och attraktiviteten

Samverkan baseras på medborgarnas behov, ekonomiska aspekter och gemensamma värderingar, med tydlig respekt för varje kommuns autonomi och valfrihet. Samverkan ska vara frivillig, och Dalslandssamverkan ska inte begränsa andra samarbetsmöjligheter.

Utifrån dessa principer har "Avsiktsförklaring Dalslandssamverkan" skapats, som fungerar som en vägledning för hur samverkan mellan Dalslandskommunerna ska utformas. Genom att godkänna detta dokument förbinder sig kommunerna att verka för ett förstärkt samarbete baserat på de fastställda målen.

Beslutsunderlag

- Kommunstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse
- Avsiktsförklaring Dalslandssamverkan

Ärendet behandlas av arbetsutskottet 2023-11-07